
1 

 

172. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 

Olomouc, 5.-6.10.2023  
________________________________________________________________________________________ 

 

Zpráva předsedy (do 31.7.2023) a předsedkyně (od 1.8.2023)  

České konference rektorů 

01. 171. zasedání Pléna ČKR (Volby ČKR). Křtiny, 8.6.2023. Hostitelská vysoká škola Mendelova 

univerzita v Brně; rektor-hostitel J. Mareš. 

02. Doplňující volby člena Reprezentativní komise. Brno, 9.6.2023. Z pověření předsedy ČKR  

M. Bareše a v souladu s rozhodnutím učiněným na 171. zasedání Pléna ČKR poskytla tajemnice 

ČKR M. Fojtíková rektorům veřejných vysokých škol, členům ČKR, odkaz na elektronický 

formulář k podávání návrhů na člena Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných 

vysokých škol za ČKR od 1.8.2023. Zbylých 5 míst obsadí rektoři veřejných VŠ, kteří budou 

členy Předsednictva ČKR s funkčním obdobím 1.8.2023-31.7.2023 (L. Čapek, P. Dvořák, 

Z. Horák, M. Králíčková, I. Radok Žádná). 13.6.2023 informovala tajemnice ČKR rektory VVŠ 

o výsledcích návrhové části (navrženo bylo 9 členů ČKR, z nichž jediný, M. Bareš, MU, projevil 

následně zájem o zařazení na kandidátku). 1. kolo doplňujících voleb proběhlo elektronicky  

ve dnech 13.-14.6.2023. Doplňující volby proběhly jednokolově, zprávu volební komise zaslala 

tajemnice ČKR 14.6.2023 všem členům ČKR s tímto výsledkem: M. Bareš, rektor MU, předseda 

ČKR do 31.7.2023. Tajemnice ČKR informovala 16.6.2023 vrchní ředitelku sekce vysokého 

školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildovou o novém zastoupení ČKR v Reprezentativní 

komisi od 1.8.2023. 

03. Návrh nařízení vlády o prokazování znalosti českého jazyka – připomínky členů ČKR. 

Brno, 12.6.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 

všem členům ČKR k připomínkám návrh nařízení vlády o prokazování znalosti českého jazyka 

pro účely získání povolení k trvalému pobytu, který byl zaslán předsedovi ČKR z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy 7.6.2023. Členové ČKR mohli zasílat své připomínky  

do 22.6.2023. Zareagovalo 7 členů ČKR, z toho 2 s připomínkami (UK a UTB) a 5 bez 

připomínek k návrhu (VUT, TUL, JU, ZČU a MVŠO). Z pověření předsedy ČKR odeslala 

tajemnice ČKR 23.6.2023 připomínky ČKR ministru školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekovi. 

22.7.2023 došlo do Kanceláře ČKR vypořádání připomínek k návrhu novely nařízení vlády,  

ve kterém byly dodatečně provedeny 3 změny, s žádostí o vyjádření do 24.7.2023. Z pověření 

místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání M. Králíčkové, rektorky UK, zaslala tajemnice 

ČKR souhlasné stanovisko ČKR k finálnímu návrhu.  

04. Návrh vyhlášky o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků – připomínky členů ČKR. 

Brno, 12.6.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 

všem členům ČKR k připomínkám návrh vyhlášky o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, který byl zaslán 

předsedovi ČKR z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 7.6.2023. Členové ČKR mohli 

zasílat své připomínky do 22.6.2023. Zareagovalo 12 členů ČKR, z toho 7 s připomínkami (UK, 

MU, UPCE, TUL, UHK, JU a ZČU) a 5 bez připomínek k návrhu (UP, VUT, UTB, VŠLG a 

MVŠO). Z pověření předsedy ČKR odeslala tajemnice ČKR 23.6.2023 připomínky členů ČKR 

ministru školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekovi. 14.7.2023 došlo do Kanceláře ČKR 

vypořádání připomínek s žádostí o vyjádření do 21.7.2023. Místopředsedkyně ČKR pro oblast 

vzdělávání M. Králíčková, rektorka UK, pověřila jeho vyhodnocením prorektorku pro studijní 



2 

 

záležitosti UK M. Martínkovou. Z pověření místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání zaslala 

tajemnice ČKR toto vyjádření jako reakci ČKR 21.7.2023 na MŠMT a současně sdělila, že při 

ústním vypořádání připomínek na MŠMT 27.7.2023 bude ČKR zastupovat M. Martínková.  

05. Dopis iniciativy „Hodina pravdy“ – odpověď předsedy ČKR. Brno, 13.6.2023. Z pověření 

předsedy ČKR M. Bareše odeslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 13.6.2023 odpověď na dopis 

iniciativy „Hodina pravdy“ s odkazem na usnesení, která ČKR přijala od roku 2021 do zatím 

posledního zasedání (Křtiny, 8.6.2023) a která se týkají financování vysokého školství ČR. 

06. Setkání ministryně pro vědu, výzkum a inovace s novináři v souvislosti s návrhem rozpočtu 

na vědu, výzkum, a inovace. Praha, 13.6.2023. M. Bareš, předseda ČKR do 31.7.2023, 

M. Králíčková, předsedkyně ČKR od 1.8.2023, a M. Fojtíková, tajemnice ČKR, obdrželi 

13.6.2023 od ministryně pro vědu, výzkum a inovace H. Langšádlové prezentaci a tiskovou 

zprávu z jejího setkání s novináři v souvislosti s návrhem rozpočtu Ministerstva financí na vědu, 

výzkum a inovace, na němž ministryně vyjádřila nesouhlas s návrhem rozpočtu z důvodu 

neustále se snižujících prostředků poskytovaných na podporu vědy a výzkumu. Tajemnice ČKR 

obratem poskytla zprávu všem členům ČKR. 

07. Volby ČKR 2023 – zpráva volební komise. Brno, 13.6.2023. Z pověření V. Stehela, rektora 

VŠTE, předsedy volební komise ČKR, poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 

zprávu volební komise k Volbám ČKR 2023. Volba předsedkyně (M. Králíčková, UK)  

i místopředsedů ČKR pro funkční období 1.8.2023-31.7.2025 (L. Čapek, UPCE; P. Dvořák, 

VŠE; Z. Horák, VŠPJ; J. Němcová, VŠZ; I. Radok Žádná, AMU) proběhla jednokolově. 

08. Organizace jednání Reprezentativní komise v roce 2023. Praha, 14.6.2023. Členové 

Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol obdrželi 14.6.2023  

od vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové informace  

o organizaci jednání Reprezentativní komise v roce 2023. První jednání bylo přesunuto 

z pravidelného červnového data na pozdější termín z důvodu zpřesnění informací o finančních 

možnostech státního rozpočtu a z důvodu změn v zastoupení ČKR v Reprezentativní komisi 

v souvislosti s červnovými volbami Předsednictva ČKR. 

09. Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) OP JAK – jednání per 

rollam. Praha, 14.6.2023. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (PKP pro P1 OP JAK; za ČKR J. Baťková, UK, a 

L. Baláš, VŠB-TUO) měli možnost připomínkovat dokumenty „Návrh výzvy Fázované projekty 

II“ a „Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část“ do 12.6.2023. Dne 14.6.2023 

zaslalo MŠMT vypořádání připomínek k dokumentu „Návrh výzvy Fázované projekty II“. 

Členové PKP pro P1 OP JAK byli současně požádáni o elektronické hlasování k projednávaným 

dokumentům do 21.6.2023. 

10. 8. zasedání Sněmu Rady vysokých škol. Praha, 15.6.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 

9.6.2023 pozvánku na 8. zasedání Sněmu Rady vysokých škol, které se konalo 15.6.2023 

v Modré posluchárně Univerzity Karlovy v Praze. Předseda ČKR se zasedání nemohl zúčastnit a 

musel se omluvit; ČKR na zasedání zastupovala M. Králíčková, rektorka UK a místopředsedkyně 

ČKR pro oblast vzdělávání, jejíž účast potvrdila tajemnice ČKR M. Fojtíková 12.6.2023. 

11. Prohlášení ČKR k návrhu Ministerstva financí k úpravě pravidel pro spolufinancování 

ESIF. Brno, 15.6.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše poskytla tajemnice ČKR  

M. Fojtíková všem členům ČKR 14.6.2023 informace od vrchního ředitele sekce mezinárodních 

vztahů, EU a evropských strukturálních a investičních fondů MŠMT V. Velčovského o návrhu 

Ministerstva financí ke kofinancování s žádostí o podporu ČKR s ohledem na nesouhlasné 

stanovisko MŠMT. ČKR v souvislosti s tím vydala 15.6.2023 Prohlášení k návrhu Ministerstva 



3 

 

financí k úpravě pravidel pro spolufinancování evropských strukturálních a investičních fondů 

(ESIF). ČKR upozornila na ohrožení schopnosti vysokých škol využívat rozvojové prostředky  

k podpoře a rozvoji excelence v oblasti vzdělávání, vědy a výzkumu v případě, že by 

projednávané návrhové změny byly přijaty, a vyjádřila nesouhlas s návrhem Ministerstva financí. 

12. Vyhlášení Centralizovaného rozvojového programu 2024 – připomínky rektorů VVŠ.  

Brno, 15.6.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 

rektorům veřejných vysokých škol (VVŠ), členům ČKR, k připomínkám dokument „Vyhlášení 

Centralizovaného rozvojového programu pro veřejné vysoké školy pro rok 2024“, který předseda 

ČKR obdržel od ředitelky Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové. Rektoři VVŠ mohli 

zasílat své připomínky do 21.6.2023. Dne 22.6.2023 zaslala tajemnice ČKR z pověření předsedy 

ČKR ředitelce K. Gondkové připomínky, které poskytlo 8 členů ČKR (UK, UP, VŠB-TUO, MU, 

MENDELU, VŠCHT, VŠE, ZČU). 6 členů ČKR (VUT, AMU, JAMU, TUL, JU, VŠPJ) 

zareagovalo s tím, že žádné připomínky neuplatňují. 

13. Vypořádání žádosti o členství v ČKR rektora Vysoké školy mezinárodních a veřejných 

vztahů Praha, o.p.s. Brno, 15.6.2023. Předsednictvo ČKR projednalo žádost rektora Vysoké 

školy mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s. (VŠMVVP), D. Melase na svém posledním 

zasedání (Křtiny, 8.6.2023) a konstatovalo, že žádost není dostatečně podložená údaji o počtu a 

rozložení studentů na dané VŠ. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše odeslala tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 15.6.2023 rektoru VŠMVVP informaci o výsledku jednání Předsednictva ČKR  

s žádostí o upřesnění údajů o rozložení studentů do jednotlivých ročníků.  

14. Plánovací komise programu hlavní OP JAK – výsledek per rollam projednávání.  

Praha, 16.6.2023. Členové plánovací komise programu hlavní Operačního programu Jan Amos 

Komenský (OP JAK; za ČKR D. Póč, MU, a T. Stodolová, VUT) obdrželi 16.6.2023 výsledek  

2. per rollam projednávání. Projednávaný dokument Harmonogram výzev OP JAK pro rok 2023 

byl prostřednictvím elektronického hlasování schválen. 

15. Informace o stavu připravenosti k výstavbě sportovních zařízení zaslané NSA.  

Brno, 16.6.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 

předsedovi Národní sportovní agentury (NSA) O. Šebkovi odpovědi 18 rektorů veřejných 

vysokých škol, členů ČKR (3 záporné – ČVUT, AVU, JAMU, 15 pozitivních – UK, UP, 

VŠB-TUO, VUT, MU, MENDELU, ČZU, TUL, VŠE, UHK, JU, UJEP, ZČU, UTB, VŠTE),  

na dotaz, zda jejich vysoká škola aktuálně disponuje projektem, který by v případě zajištění 

financování ze strany NSA byla schopna stavebně realizovat do června 2026.  

16. Návrh zákona o kybernetické bezpečnosti – připomínky členů ČKR. Brno, 19.6.2023. 

Z pověření předsedy ČKR M. Bareše poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 

k připomínkám návrh zákona o kybernetické bezpečnosti, který předseda ČKR obdržel 

z Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) s žádostí o připomínky 

ČKR. Členové ČKR mohli zasílat své připomínky Kanceláři ČKR do 10.7.2023. Dne 4.7.2023 

informoval ředitel NÚKIB L. Kintr připomínková místa o prodloužení připomínkového řízení  

o pět pracovních dnů. Tajemnice ČKR požádala týž den všechny členy ČKR o zasílání 

připomínek do 17.7.2023. Zareagovalo 6 členů ČKR, z toho 2 s připomínkami (UK, MU) a 4 bez 

připomínek k návrhu (MENDELU, JAMU, ZČU a MVŠO). Z pověření předsedy ČKR odeslala 

tajemnice ČKR 18.7.2023 připomínky členů ČKR řediteli NÚKIB. 

17. Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o kybernetické bezpečnosti – připomínky členů ČKR. Brno, 19.6.2023. Z pověření předsedy 

ČKR M. Bareše poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR k připomínkám návrh 

zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o kybernetické 



4 

 

bezpečnosti, který předseda ČKR obdržel z Národního úřadu pro kybernetickou a informační 

bezpečnost (NÚKIB) s žádostí o připomínky ČKR. Členové ČKR mohli zasílat své připomínky 

Kanceláři ČKR do 10.7.2023. Dne 4.7.2023 informoval ředitel NÚKIB L. Kintr připomínková 

místa o prodloužení připomínkového řízení o pět pracovních dnů. Tajemnice ČKR požádala týž 

den všechny členy ČKR o zasílání připomínek do 17.7.2023. Z pověření předsedy ČKR 

informovala 18.7.2023 tajemnice ČKR žadatele, že ČKR k tomuto návrhu žádné připomínky 

neuplatňuje. 

18. Finální zápis ze 4. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. Praha, 22.6.2023. Členové 

Monitorovacího výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR  

L. Čapek, UPCE, člen, M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi 22.6.2023 finální zápis se 

zapracovanými připomínkami od členů výboru ze 4. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK, 

které se konalo 25.5.2023 v Praze.  

19. Jednání Výboru pro digitální vzdělávání – informace zástupce ČKR. Brno, 22.6.2023. 

Zástupce ČKR ve Výboru pro digitální vzdělávání T. Kotouč zaslal Kanceláři ČKR 22.6.2023 

shrnutí a osobní připomínky v souvislosti se svou on-line účastí na jednání Výboru pro digitální 

vzdělávání, které se uskutečnilo týž den. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla informace 

obratem všem členům ČKR. 

20. Schůzka Předsednictva Komory B ČKR s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy.  

Praha, 22.6.2023. Předsednictvo Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR (Komora B 

ČKR) – předsedkyně J. Němcová, místopředsedové J. Čadil, B. Šenkýřová – jednalo 22.6.2023 

na MŠMT s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem. Důležitost tohoto jednání 

vzešla ze 171. zasedání Pléna ČKR (Křtiny, 8.6.2023), jehož se ministr zúčastnil jako host. Před 

schůzkou proběhlo 20.6.2023 v Praze na VŠZ přípravné jednání Komory B ČKR. 

21. Národní cena vlády Česká hlava 2023. Praha, 26.6.2023. Z Odboru Rady pro výzkum, vývoj a 

inovace (RVVI) Úřadu Vlády ČR obdržela tajemnice ČKR M. Fojtíková 26.6.2023 informaci  

o prodloužení výzvy k podávání návrhů kandidátů na udělení Národní ceny vlády Česká hlava 

2023. Tajemnice ČKR informaci obratem poskytla všem členům ČKR, kteří mohli podávat 

návrhy kandidátů nově do 14.7.2023 na adresu RVVI. 

22. Setkání partnerů a příznivců české účasti na EXPO 2025 – pozvánka pro předsedu ČKR. 

Praha, 26.6.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 9.6.2023 pozvánku na setkání partnerů a 

příznivců české účasti na EXPO 2025, které se konalo 26.6.2023 v Praze. Z časových důvodů se 

předseda ČKR setkání nemohl zúčastnit a musel se omluvit; omluvil se prostřednictvím svého 

rektorského sekretariátu. 

23. Vyhlášení Programu na podporu strategického řízení VŠ pro roky 2022–2025 – připomínky 

rektorů VVŠ. Brno, 26.6.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková rektorům veřejných vysokých škol (VVŠ), členům ČKR, k připomínkám návrh 

úprav Vyhlášení Programu na podporu strategického řízení vysokých škol pro roky 2022–2025, 

který předseda ČKR obdržel od ředitelky Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové. Rektoři 

VVŠ mohli zasílat své připomínky do 3.7.2023. Dne 4.7.2023 zaslala tajemnice ČKR ředitelce  

K. Gondkové z pověření M. Králíčkové, místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání, 

zastupující toho času předsedu ČKR, jedinou došlou připomínku (MENDELU); zbylých 10 

reagujících (UK, UP, VUT, MU, JAMU, TUL, JU, ZČU, UTB, VŠPJ) sdělilo, že k návrhu žádné 

připomínky nemá. Žadatelka příjem připomínky obratem potvrdila. 

24. EUA Research and Innovation Strategy Group Meeting – výstupy ze zasedání.  

Brusel, 26.6.2023. Ředitel Oddělení pro výzkum a inovace Sekretariátu Evropské univerzitní 

asociace (EUA) S. Berghmans poskytl 26.6.2023 účastníkům zasedání strategické skupiny EUA 



5 

 

„Research and Innovation“, které proběhlo on-line 30.5.2023 a jehož se zúčastnil místopředseda 

ČKR pro oblast tvůrčích činností V. Snášel, který je členem pracovní skupiny za ČKR, 

poznámky a prezentaci ze zasedání. 

25. Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) OP JAK – výsledek per 

rollam projednávání. Praha, 27.6.2023. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 1 

(Výzkum a vývoj) Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR J. Baťková, 

UK, a L. Baláš, VŠB-TUO) obdrželi 27.6.2023 z MŠMT výsledek 1. per rollam projednávání. 

Usnesení k projednávanému materiálu „Návrh výzvy Fázované projekty II“ bylo členy Plánovací 

komise schváleno. 

26. EUA Autonomy Scorecard 2023 – Profile for Czechia – konečná verze. Brusel, 28.6.2023. 

E. Bennetot Pruvot, zástupkyně ředitele Oddělení správy, financování a rozvoje veřejné politiky 

Evropské univerzitní asociace (EUA), požádala 28.6.2023 V. Šťastnou, Odbor analýz a strategií 

Rektorátu UK, pověřenou rektorkou UK M. Králíčkovou, místopředsedkyní ČKR pro oblast 

vzdělávání, k připomínkování dokumentu EUA „Autonomy of Public Universities in Czechia“ 

souvisejícího s publikovaným dokumentem „University Autonomy in Europe IV: The Scorecard 

2023“ za ČKR, o vyjasnění jedné z připomínek před publikací finální verze dokumentu. 3.7.2023 

odeslala V. Šťastná své návrhy stran konečného znění žadatelce z EUA. 

27. Reakce předsedy Vlády ČR na Usnesení 171. zasedání Pléna ČKR. Praha, 29.6.2023. 

Předseda Vlády ČR P. Fiala zaslal předsedovi ČKR M. Barešovi reakci na Usnesení 

171. zasedání Pléna ČKR a na Prohlášení ČKR k plánovaným škrtům ve vysokém školství. 

Předseda Vlády ČR ve své zprávě poděkoval za poskytnutí dokumentů ČKR vydaných 

v souvislosti s plánovanými škrty ve vysokém školství a ujistil předsedu ČKR, že stanovisko 

rektorek a rektorů VŠ, členů ČKR, bere Vláda ČR plně na vědomí. Zmínil také, že současný 

návrh s největší pravděpodobností dozná řady významných úprav. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

poskytla zprávu předsedy Vlády ČR všem členům ČKR 30.6.2023.  

28. Ustavující jednání C2R-ECO AUF. Bukurešť, 30.6.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 

12.5.2023 pozvání Frankofonní univerzitní agentury (Agence Universitaire de la Francophonie; 

AUF) ve střední a východní Evropě na ustavující zasedání Regionální konference rektorů 

členských institucí ve střední a východní Evropě (Conférence Régionale des Recteurs des 

établissements membres de l’Europe Centrale et Orientale; C2R-ECO), které se konalo 30.6.2023 

v Bukurešti. Předseda ČKR se jednání nemohl zúčastnit a musel se omluvit.  

29. Dopis nového ministra zemědělství M. Výborného předsedovi ČKR. Praha, 30.6.2023. 

Ministr zemědělství M. Výborný, jmenovaný do funkce 29.6.2023, zaslal 30.6.2023 předsedovi 

ČKR M. Barešovi dopis, v němž vyjádřil svůj zájem o udržování úzkého kontaktu s ČKR, a 

poskytl svůj telefonní a e-mailový kontakt. 

30. Zásadní změna harmonogramu výzev pro rok 2023 u OP JAK. Brno, 4.7.2023. Ředitel 

Strategického projektu MU D. Póč informoval 4.7.2023 Kancelář ČKR o zásadní změně 

harmonogramu výzev pro rok 2023 u Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) a 

současně požádal o zpětnou vazbu členů ČKR do 10.7.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

poskytla zprávu všem členům ČKR. 17.7.2023 obdrželi členové ČKR touž cestou aktuální 

informace o stavu věci. 

31. EUA Ukraine Task Force – on-line dotazník. Brno, 7.7.2023. Z pověření místopředsedkyně 

ČKR pro oblast vzdělávání M. Králíčkové, která zastupuje ČKR v expertní skupině Evropské 

univerzitní asociace (EUA) zabývající se podporou Ukrajině „EUA Ukraine Task Force“, zaslala 

tajemnice ČKR M. Fojtíková 7.7.2023 všem členům ČKR dokument „Supporting the Ukrainian 

university sector – EUA Recommendations“ s žádostí o vyplnění on-line dotazníku, na nějž 



6 

 

uvedený dokument na s. 4 odkazuje. Výsledek tohoto průzkumu, do něhož mohou přispět vysoké 

školy ČR, zveřejní EUA na podzim 2023.  

32. Studie IDEA při CERGE-EI zaslaná předsedovi ČKR. Brno, 7.7.2023. Předseda ČKR  

M. Bareš obdržel 7.7.2023 od výkonného ředitele Institutu pro demokracii a ekonomickou 

analýzu (IDEA při CERGE-EI) D. Münicha nejnovější studii s názvem „Rozdíly nákladnosti 

vysokoškolského výzkumu mezi vědními oblastmi: Jak moc se liší od „KENů“ ve výuce?“ 

vydanou IDEA při CERGE-EI. Studie zkoumala, nakolik se koeficienty ekonomické náročnosti 

(KEN), podle kterých byly dlouhodobě rozdělovány dotace na vysokoškolskou výuku, liší  

od nákladnosti vysokoškolského výzkumu. 

33. EUA Trends 2024 Survey. Brusel, 10.7.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková požádala 10.7.2023 

všechny členy ČKR o vyplnění dotazníku Evropské univerzitní asociace (EUA) „Trends 2024“. 

Odpovídat mohly i ty vysoké školy, jež nejsou řádnými individuálními členy EUA. 

V prodlouženém termínu (do 17.7.2023, 12:00) zareagovalo vyplněním dotazníku těchto 

24 vysokých škol, jejichž rektoři jsou členy ČKR: UK, UP, VŠB-TUO, VUT, VETUNI, MU, 

MENDELU, AMU, UMPRUM, UPCE, VŠCHT, ČZU, TUL, VŠE, UHK, JU, UJEP, ZČU, UO, 

UCP, ŠAVŠ, VŠLG, MVŠO, UNICORN. 

34. Národní studie k genderově podmíněnému násilí na VVŠ a ústavech AV ČR – žádost 

o spolupráci rektorů VVŠ, členů ČKR. Brno, 17.7.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 

17.7.2023 od vedoucí Národního kontaktního centra – gender a věda Sociologického ústavu 

Akademie věd České republiky (AV ČR) M. Linkové žádost o spolupráci rektorů veřejných VŠ 

(VVŠ), členů ČKR, při realizaci národní studie týkající se genderově podmíněného násilí na VVŠ 

a ústavech AV ČR. Součástí žádosti bylo ustanovení kontaktních osob VVŠ, které se pro 

spolupráci rozhodnou, do 31.7.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla žádost rektorům 

VVŠ, členům ČKR, následující den. 

35. Jednání Výboru Národního plánu obnovy. Praha, 18.7.2023. Jednání Výboru Národního plánu 

obnovy, v němž ČKR zastupují D. Póč, MU, člen, a J. Baťková, UK, náhradnice člena, proběhlo  

v Praze 18.7.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytl zástupce ČKR 6.8.2023 

prostřednictvím Kanceláře ČKR všem členům ČKR pro informaci podkladové materiály 

z jednání. 

36. Návrh úpravy paragrafu k doktorským stipendiím v novele zákona o VŠ – připomínky 

členů ČKR. Brno, 18.7.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše poskytla tajemnice ČKR  

M. Fojtíková všem členům ČKR k připomínkám návrh úpravy paragrafu k doktorským 

stipendiím v novele zákona o VŠ, který předseda ČKR obdržel od vrchní ředitelky sekce 

vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové s žádostí o připomínky ČKR. Členové 

ČKR mohli zasílat své připomínky Kanceláři ČKR do 7.8.2023. Dne 20.7.2023 obdržel předseda 

ČKR od ředitelky Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové novou verzi návrhu, který byl 

aktualizován na základě připomínek ze Studentské komory Rady vysokých škol a z Úřadu Vlády 

ČR. Tajemnice ČKR poskytla novou verzi návrhu úpravy paragrafu k doktorským stipendiím 

všem členům ČKR týž den. Zareagovalo 22 členů ČKR, z toho 20 s připomínkami (UK, UP, 

ČVUT, AVU, VUT, VETUNI, MU, MENDELU, AMU, JAMU, UPCE, VŠCHT, ČZU, TUL, 

VŠE, UHK, OU, SU, ZČU a UTB) a 2 bez připomínek k návrhu (JU a MVŠO). Z pověření 

místopředsedy ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořáka, zastupujícího toho času 

novou předsedkyni ČKR M. Králíčkovou, odeslala asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 

9.8.2023 připomínky ČKR vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT. 

11.9.2023 obdržela předsedkyně ČKR od vrchní ředitelky Wildové pozvánku na on-line 

představení vypořádání připomínek, které proběhlo 18.9.2023 v době 8:30-9:30. Tajemnice ČKR 



7 

 

potvrdila 12.9.2023 účast předsedkyně ČKR a dvou místopředsedů ČKR (Z. Horák, oblast 

vzdělávání, L. Čapek, oblast tvůrčích činností). 

37. Výbor pro umělou inteligenci – žádost o nominaci. Brno, 18.7.2023. Předseda ČKR M. Bareš 

byl osloven vrchním ředitelem sekce digitalizace a inovací Ministerstva průmyslu a obchodu  

P. Očkem s žádostí o nominaci 1 člena a 1 náhradníka primárně z řad členů ČKR do Výboru pro 

umělou inteligenci. Z pověření předsedy ČKR zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 18.7.2023 

žádost o nominaci členům ČKR s možným podáváním návrhů do 31.7.2023. 1.8.2023 poskytla 

tajemnice ČKR všechny došlé návrhy místopředsedovi ČKR pro záležitosti ekonomické a 

sociální P. Dvořákovi, zastupujícímu toho času novou předsedkyni ČKR M. Králíčkovou. 

Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR 4.8.2023 vrchnímu řediteli sekce 

digitalizace a inovací Ministerstva průmyslu a obchodu P. Očkovi tuto nominaci ČKR do Výboru 

pro umělou inteligenci: M. Adámek, rektor UTB, člen; P. Zemčík, děkan Fakulty informačních 

technologií VUT, náhradník člena. 

38. Pracovní skupina pro aktualizaci Národní strategie umělé inteligence – žádost o nominaci. 

Brno, 18.7.2023. Předseda ČKR M. Bareš byl osloven vrchním ředitelem sekce digitalizace a 

inovací Ministerstva průmyslu a obchodu P. Očkem s žádostí o nominaci 1 člena a 1 náhradníka 

za ČKR do nově zřizované pracovní skupiny pro aktualizaci Národní strategie umělé inteligence. 

Z pověření předsedy ČKR zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 18.7.2023 žádost o nominaci 

členům ČKR s možným podáváním návrhů do 31.7.2023. 1.8.2023 poskytla tajemnice ČKR 

všechny došlé návrhy místopředsedovi ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořákovi, 

zastupujícímu toho času novou předsedkyni ČKR M. Králíčkovou. Z pověření předsedkyně ČKR 

odeslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 4.8.2023 vrchnímu řediteli sekce digitalizace a inovací 

Ministerstva průmyslu a obchodu P. Očkovi tuto nominaci ČKR do pracovní skupiny pro 

aktualizaci Národní strategie umělé inteligence: T. Skopal, prorektor pro informační technologie 

UK, člen; P. Zemčík, děkan Fakulty informačních technologií VUT, náhradník člena. 

39. Výzva k předkládání návrhů na zařazení osob do Seznamu hodnotitelů NAÚ.  

Brno, 21.7.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 21.7.2023 od předsedy Národního 

akreditačního ústavu (NAÚ) R. Plagy výzvu k předkládání návrhů na zařazení osob do Seznamu 

hodnotitelů NAÚ. Předseda NAÚ uvedl, že v Seznamu hodnotitelů je nedostatek hodnotitelů  

ze sféry státní, územní nebo jiné veřejné správy, ze sféry dalších zaměstnavatelů absolventů 

vysokých škol, podnikové sféry spolupracující s vysokými školami a studentů. Z pověření 

předsedy ČKR zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková týž den výzvu všem členům ČKR, kteří 

mohli své návrhy zasílat do 29.9.2023 přímo NAÚ. 

40. Dodatek č. 1 k Výzvě k předkládání návrhů projektů v rámci NPO pro oblast VŠ pro roky 

2022-2024 – stanovisko ČKR. Brno, 21.7.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše zaslala 

tajemnice ČKR M. Fojtíková vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT 

R. Wildové stanovisko ČKR k Dodatku č. 1 k Výzvě k předkládání návrhů projektů v rámci 

Národního plánu obnovy (NPO) pro oblast VŠ pro roky 2022-2024. ČKR navrhla prodloužení 

realizace projektů, resp. příslušné výzvy do konce roku 2024, neboť řada aktivit nemusí být  

za dané situace do června 2024 splněna. Krok prodloužení výzvy by mohl pomoci tuto situaci 

řešit. Dne 21.8.2023 obdržela M. Králíčková, předsedkyně ČKR od 1.8.2023, od vrchní ředitelky 

sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT vyjádření ke stanovisku ČKR, v němž bylo 

zmíněno několik kroků, které jsou v souvislosti s finančním zajištěním projektů NPO činěny.  

Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR vyjádření MŠMT všem členům ČKR 

následující den. 



8 

 

41. Veřejná konzultace k aktualizaci Národní strategie umělé inteligence – možnost zapojení 

členů ČKR do 20.8.2023. Brno, 27.7.2023. Rektorka UK a místopředsedkyně ČKR pro oblast 

vzdělávání M. Králíčková obdržela zprávu z MŠMT o možnosti zapojení členů ČKR do veřejné 

konzultace k aktualizaci Národní strategie umělé inteligence do 20.8.2023. Z pověření 

místopředsedkyně ČKR zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková tuto zprávu 27.7.2023 všem členům 

ČKR. 

42. Připomínkování „Lex Ukrajina 6“ a prezentace ČŠI. Praha, 3.8.2023. Předsedkyně ČKR  

M. Králíčková, zástupkyně ČKR v pracovním týmu Školství při Strategické skupině  

ke koordinaci řešení dopadů uprchlické vlny, obdržela z MŠMT 3.8.2023 informace 

o připomínkovém řízení novely souboru zákonů „Lex Ukrajina 6“ a prezentaci České školní 

inspekce (ČŠI) na téma „Integrace a vzdělávání dětí a žáků s nedostatečnou znalostí vyučovacího 

jazyka“. 15.8.2023 sdělila asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková z pověření předsedkyně 

ČKR MŠMT, že ČKR žádné připomínky k novele neuplatňuje, a zároveň předsedkyni ČKR 

omluvila z nejbližšího jednání pracovního týmu, které proběhlo 31.8.2023. 

43. Jednání Podvýboru pro transparentnost Národního plánu obnovy. Praha, 3.8.2023. První 

jednání Podvýboru pro transparentnost Národního plánu obnovy, v němž ČKR zastupuje D. Póč, 

MU, proběhlo v Praze dne 3.8.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytl 

zástupce ČKR 14.8.2023 prostřednictvím Kanceláře ČKR všem členům ČKR pro informaci 

podkladové materiály z jednání. 

44. Neformální pracovní skupina k aktualizaci Metodiky hodnocení výzkumných organizací  

v segmentu vysokých škol – žádost o nominaci. Brno, 16.8.2023. Předsedkyně ČKR  

M. Králíčková byla oslovena vrchní ředitelkou sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT 

R. Wildovou s žádostí o nominaci 2 členů za ČKR do neformální pracovní skupiny k aktualizaci 

Metodiky hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol. Z pověření předsedkyně 

ČKR zaslala asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 16.8.2023 žádost o nominaci členům 

ČKR s možným podáváním návrhů do 28.8.2023. Kancelář ČKR obdržela návrhy 8 kandidátů  

od 8 členů ČKR (UK, VUT, VETUNI, MU, MENDELU, JU, SU, UTB). O došlých návrzích 

informovala tajemnice ČKR M. Fojtíková 29.8.2023 předsedkyni ČKR, která dodatečně přidala 

tento návrh: L. Čapek, rektor UPCE, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností. Návrh  

na nominaci místopředsedy ČKR L. Čapka byl Plénem ČKR obratem schválen, o druhém 

kandidátu hlasovalo Předsednictvo ČKR 30.8.2023 ve dvoukolových tajných volbách s tímto 

výsledkem: L. Krištoufek, prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost UK. 1.9.2023 byla vrchní 

ředitelce Wildové zaslána nominace ČKR zahrnující uvedené 2 kandidáty. 

45. Monitorovací výbor OP JAK – vyhlášení 2. per rollam projednávání. Praha, 17.8.2023. 

Členové Monitorovacího výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR 

L. Čapek, UPCE, člen, M. Adámek, UTB, náhradník) měli možnost do 15.8.2023 připomínkovat 

dokumenty „Metodika výběru operací a hodnoticích kritérií“ pro následující výzvy: (1) ESF+ 

výzva pro VŠ, (2) ERDF výzva pro VŠ – kvalita, (3) ERDF výzva pro VŠ – studenti se 

specifickými potřebami a (4) Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních 

výzvách současnosti. Dne 17.8.2023 zaslalo MŠMT vypořádání připomínek k zaslaným 

dokumentům. Členové Monitorovacího výboru OP JAK byli současně požádáni o elektronické 

hlasování k projednávaným dokumentům do 24.8.2023.  

46. Návrh cizineckého zákona – jednání k vypořádání připomínek. Praha, 18.8.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od ředitelky Odboru vysokých škol MŠMT 

K. Gondkové 10.8.2023 vypořádání připomínek ČKR k návrhu zákona o vstupu a pobytu cizinců 

(cizinecký zákon) spolu s žádostí o společnou nominaci 2 zástupců reprezentací vysokých škol 



9 

 

(ČKR, RVŠ) na jednání k vypořádání připomínek, které proběhlo dne 18.8.2023 v Praze  

na Ministerstvu vnitra. Jednání se zúčastnili P. Dvořák, místopředseda ČKR pro záležitosti 

ekonomické a sociální, rektor VŠE (zástupce ČKR), a J. Bárta, vedoucí Právního odboru UK. 

Nominace ČKR byla předsedou RVŠ M. Pospíšilem dodatečně potvrzena jako nominace 

společná. 

47. 5. jednání Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání NPO.  

21.8.2023, on-line. Členové Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání Národního 

plánu obnovy (NPO; za ČKR M. Bareš, předseda ČKR do 31.7.2023) obdrželi 27.7.2023 

z Ministerstva práce a sociálních věcí pozvánku na 5. jednání, které proběhlo on-line 21.8.2023. 

Předseda ČKR potvrdil svoji účast na on-line jednání a současně navrhl i účast M. Králíčkové, 

předsedkyně ČKR od 1.8.2023, z důvodu kontinuity ve výkonu předsednické funkce. Tajemnice 

ČKR M. Fojtíková potvrdila účast obou zástupců ČKR na on-line jednání 31.7.2023. 14.8.2023 

obdrželi účastníci jednání z MPSV podkladové materiály. 21.8.2023 poskytl materiály z jednání 

z pověření předsedkyně ČKR všem členům ČKR prostřednictvím Kanceláře ČKR D. Póč, ředitel 

Strategického projektu MU 2021+. 

48. 187. zasedání Předsednictva ČKR. 23.8.2023, on-line. Zasedání se konalo on-line s tímto 

programem: (1) Informace předsedkyně a místopředsedů ČKR. (2) Příprava Slavnostního 

zahájení akademického roku 2023/2024 vysokých škol ČR (Olomouc, Arcibiskupský palác, 

5.10.2023). (3) Příprava 172. zasedání Pléna ČKR (Olomouc, Arcibiskupský palác, 5.10.2023, 

Právnická fakulta UP, 6.10.2023). (4) Financování veřejných vysokých škol v roce 2024.  

(5) Novela zákona o veřejných výzkumných institucích. (6) Žádosti o členství v ČKR. (7) Různé. 

49. Věcný záměr zákona o řízení a kontrole veřejných financí. Praha, 29.8.2023. Do Kanceláře 

ČKR došel 29.8.2023 datovou poštou dopis ministra financí Z. Stanjury s žádostí o připomínky 

ČKR k věcnému záměru zákona o řízení a kontrole veřejných financí. Dle rozdělovníku byl dopis 

zaslán rovněž jednotlivě všem veřejným a státním vysokým školám ČR. Z pověření předsedkyně 

ČKR M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 30.8.2023 o připomínky všechny 

členy ČKR (do 20.9.2023); možnost vyjádřit se k materiálu tak dostali i členové Komory rektorů 

soukromých vysokých škol ČKR. V uvedeném termínu zareagovalo celkem 12 členů ČKR, 

z toho 7 s připomínkami (UK, VŠB-TUO, VUT, MENDELU, VŠCHT, TUL, UHK) a 5 bez 

připomínek (UP, MU, UMPRUM, ZČU, MVŠO). Tajemnice ČKR poskytla všechny připomínky 

i souhlasná stanoviska 22.9.2023 předsedkyni ČKR a 25.9.2023 odeslala z pověření předsedkyně 

ČKR ministru financí. 

50. Děkovný dopis končícího prezidenta SRK předsedkyni ČKR. Brno, 30.8.2023. Do Kanceláře 

ČKR došel 30.8.2023 dopis prezidenta Slovenské rektorské konference (SRK) R. Kropila 

s poděkováním za spolupráci, který zaslal na konci svého prezidentského funkčního období 

předsedkyni ČKR M. Králíčkové. Předsedkyně ČKR zaslala rektoru Kropilovi 15.9.2023 

odpověď, v níž mu rovněž poděkovala a popřála vše dobré v jeho dalším konání, mj. ve funkci 

viceprezidenta SRK. 

51. 28. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.  

Praha, 30.8.2023. 28. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR 

se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 30.8.2023. Na programu byly mj. tyto body: (1) Seznámení 

s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem, jeho prioritami a aktuální situací 

v resortu. (2) Informace MŠMT o průběhu veřejné diskuse k představenému materiálu 

„Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 2023–2027“ a 

o obdržených připomínkách zásadního charakteru. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 

pozvánku 19.7.2023 novému Předsednictvu ČKR, jehož funkční období započalo 1.8.2023.  



10 

 

Na schůzi ČKR zastupoval P. Dvořák, rektor VŠE a místopředseda ČKR pro záležitosti 

ekonomické a sociální, jehož účast potvrdila tajemnice ČKR 20.7.2023. Dne 26.7.2023 obdržela 

Kancelář ČKR upravenou pozvánku s programem s doplněným bodem k financování vědy a 

výzkumu. Tajemnice ČKR obratem poskytla pozvánku zástupci ČKR, který se schůze účastnil. 

52. 7. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 30.8.2023. 

7. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu PS PČR se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 30.8.2023. Na programu byly tyto 

hlavní body: (1) Novelizace zákona 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích. 

(2) Financování vědy a výzkumu. (3) Financování vysokých škol. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

poskytla pozvánku pro 2 zástupce ČKR 24.8.2023 Předsednictvu ČKR. Na schůzi ČKR 

zastupovali M. Králíčková, rektorka UK, předsedkyně ČKR, a P. Dvořák, rektor VŠE, 

místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální. Hosté obdrželi 1.9.2023 prezentaci 

MŠMT ze schůze. Tajemnice ČKR ji z pověření předsedkyně ČKR dala k dispozici všem členům 

ČKR. 

53. Výroční zpráva MŠMT za rok 2022. Praha, 30.8.2023. Ministr školství, mládeže a tělovýchovy 

M. Bek zaslal předsedkyni ČKR M. Králíčkové Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávání 

v České republice v roce 2022. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková zprávu obratem všem členům ČKR. 

54. Znalecká činnost na vysokých školách – otázky UK. Praha, 5.9.2023. Z pověření předsedkyně 

ČKR M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 5.9.2023 všechny členy ČKR 

o odpovědi na 4 otázky týkající se znalecké činnosti na jejich VŠ, které by posloužily jako 

podklad pro souhrn zkušeností VŠ ČR se znaleckou činností, resp. pro diskusi s ministrem 

spravedlnosti P. Blažkem, plánovanou na 172. zasedání Pléna ČKR (Olomouc, 6.10.2023). 

Reakce bylo možno zasílat kancléřce UK P. Štanclové do 20.9.2023. Ministr spravedlnosti se 

nakonec z účasti na 172. zasedání Pléna ČKR omluvil. Jako důvod uvedl neodkladnou zahraniční 

pracovní cestu.   

55. Úvodní jednání pracovní skupiny pro aktualizaci Národní strategie umělé inteligence. 

Praha, 6.9.2023. Členové pracovní skupiny (za ČKR T. Skopal, UK, člen, P. Zemčík, VUT, 

náhradník) obdrželi od vrchního ředitele sekce digitalizace a inovací MPO P. Očka pozvánku 

s podkladovými materiály na úvodní jednání pracovní skupiny pro aktualizaci Národní strategie 

umělé inteligence, které proběhlo 6.9.2023 v Praze. 8.9.2023 obdrželi členové pracovní skupiny 

shrnutí diskuse a prezentaci s žádostí o připomínky a podklady pro příští jednání. 

56. 2. jednání Národního konventu o vzdělávání. Praha, 8.9.2023. Členové Národního konventu 

o vzdělávání (za ČKR M. Bareš, rektor MU) obdrželi 1.8.2023 pozvánku na 2. jednání 

Národního konventu o vzdělávání, které se uskutečnilo 8.9.2023 v Praze. Delegát ČKR se 

jednání nemohl zúčastnit a musel se omluvit. Asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 

poskytla pozvánku 7.8.2023 Předsednictvu ČKR a 17.8.2023 potvrdila účast M. Králíčkové, 

rektorky UK a předsedkyně ČKR. 

57. Plán realizace Strategického záměru MŠMT 2024. Praha, 11.9.2022. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková obdržela od vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT 

R. Wildové k připomínkám ČKR návrh Plánu realizace Strategického záměru pro oblast 

vysokých škol pro rok 2024, včetně návrhu programu na podporu strategických priorit v oblasti 

vysokého školství, který by nahradil Centralizované rozvojové programy. Z pověření 

předsedkyně ČKR požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková týž den všechny členy ČKR o zaslání 

připomínek k uvedenému materiálu nejpozději 20.9.2023. Zareagovalo 24 členů ČKR, z toho  

19 s připomínkami (UK, UP, ČVUT, AVU, VETUNI, MU, MENDELU, AMU, JAMU, UPCE, 



11 

 

VŠCHT, TUL, VŠE, UHK, OU, SU, UJEP, UTB a VŠPJ) a 5 bez připomínek k návrhu (VUT, 

UMPRUM, JU, ZČU a MVŠO). Tajemnice ČKR poskytla všechny připomínky i souhlasná 

stanoviska 22.9.2023 předsedkyni ČKR a 25.9.2023 odeslala z pověření předsedkyně ČKR 

vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT. 

58. Pracovní skupina pro řešení oblasti digitální transformace VŠ. Praha, 11.9.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a 

výzkumu MŠMT R. Wildové žádost o nominaci 3 zástupců ČKR do nově ustavené pracovní 

skupiny pro řešení oblasti digitální transformace vysokých škol. Z pověření předsedkyně ČKR 

požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 12.9.2023 všechny členy ČKR o zaslání návrhů  

do 20.9.2023. V uvedeném termínu zaslalo své návrhy 7 členů ČKR (UK, VUT, MU, VŠE, UTB, 

Komora B ČKR, AMBIS). Předsednictvo ČKR rozhodlo tajným on-line hlasováním o této 

nominaci ČKR, kterou tajemnice ČKR odeslala z pověření předsedkyně ČKR 25.9.2023 vrchní 

ředitelce Wildové: J. Čadil, rektor UNICORN, M. Nidl, prorektor pro informatiku a digitalizaci 

VŠE, T. Skopal, prorektor pro informační technologie UK. 

59. Návrh zákona o kybernetické bezpečnosti – vypořádání připomínek ČKR. Praha, 11.9.2023. 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) zaslal Kanceláři ČKR 

vypořádání připomínek členů ČKR k návrhu zákona o kybernetické bezpečnosti (s žádostí 

o vyjádření do 18.9.2023, 14:00). Z pověření místopředsedy ČKR pro záležitosti ekonomické a 

sociální P. Dvořáka poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková upravené materiály obratem rektorce 

M. Králíčkové, UK, a rektoru M. Barešovi, MU, jejichž univerzity byly autory připomínek.  

Na základě jejich souhlasných stanovisek k vypořádání a z pověření místopředsedy ČKR  

pro záležitosti ekonomické a sociální zaslala tajemnice ČKR 18.9.2023 žadateli z NÚKIB 

souhlasné stanovisko ČKR k finálnímu návrhu zákona o kybernetické bezpečnosti. 

60. Akce „Betlémská kaple II“. Praha, 12.9.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 31.8.2023 všem členům ČKR pozvánku na akci 

„Betlémská kaple II“ (odkazuje na akci Betlémská kaple I ze září 2017) – společné shromáždění 

reprezentace vysokých škol, odborů a profesních asociací, které vyjadřují svoji nespokojenost  

se stavem financování českého školství a vědy. Akce se konala 12.9.2023, 10:30, v Praze v aule 

UMPRUM, Mikulandská 134/5. Účast Kanceláři ČKR na výzvu předsedkyně ČKR potvrdilo 

13 rektorů, členů ČKR, a 8 dalších zástupců akademické obce VŠ ČR. 14.9.2023 zaslala 

tajemnice ČKR všem členům ČKR dokumentaci akce poskytnutou organizátory z UK včetně 

videozáznamu.  

61. Prohlášení ČKR a RVŠ k financování veřejného vysokého školství ČR. Praha, 12.9.2023. 

ČKR a Rada vysokých škol vydaly 12.9.2023 Prohlášení k financování veřejného vysokého 

školství ČR. Prohlášení bylo péčí Kanceláře ČKR téhož dne poskytnuto všem emeritním 

rektorům, bývalým členům ČKR, sdělovacím prostředkům a zasláno všem obvyklým adresátům 

usnesení ČKR. 

62. 8. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 13.9.2023. 

8. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 13.9.2023. Na programu 

byl tento hlavní bod: Novelizace zákona 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla pozvánku pro zástupce ČKR 7.9.2023 Předsednictvu 

ČKR. Na schůzi ČKR zastupovali M. Králíčková, rektorka UK, předsedkyně ČKR, a L. Čapek, 

rektor UPCE, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností. 

63. Poslední rozloučení s emeritním rektorem ZČU Jiřím Holendou. Plzeň, 14.9.2023. Dne 

28.8.2023 zemřel emeritní rektor Západočeské univerzity v Plzni (ZČU) Jiří Holenda. 30.8.2023 



12 

 

poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková na přání rektora ZČU M. Lávičky všem členům ČKR 

smuteční oznámení. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala 8.9.2023 rektoru ZČU kondolenční 

dopis. Poslední rozloučení, na němž ČKR uctila památku zemřelého smutečním věncem, se 

konalo 14.9.2023 v Plzni. 

64. Monitorovací výbor OP JAK – vyhlášení 3. per rollam projednávání. Praha, 18.9.2023. 

Členové Monitorovacího výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR 

L. Čapek, UPCE, člen, M. Adámek, UTB, náhradník) měli možnost do 25.9.2023 připomínkovat 

metodiku výběru operací a hodnoticích kritérií pro výzvu Teaming-CZ II. Členové 

Monitorovacího výboru OP JAK byli následně požádáni o elektronické hlasování 

k projednávaným dokumentům do 5.10.2023.  

65. Věcný záměr výzvy v rámci Priority 1 (Výzkum a vývoj) OP JAK – žádost o podněty.  

Brno, 18.9.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové informoval ředitel Strategického 

projektu MU 2021+ D. Póč členy ČKR o věcném záměru výzvy „Výzkumné prostředí“ v rámci 

Priority 1 (Výzkum a vývoj) Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK). Členové 

ČKR byli požádáni o zaslání podnětů a komentářů k předloženému materiálu do 19.9.2023 

s vyloučením dalšího šíření.  

66. Slavnostní otevření nového technického kampusu ŠAVŠ. Mladá Boleslav, 19.9.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od rektora ŠAVŠ P. Mertlíka 11.8.2023 pozvánku  

na slavnostní otevření nového technického kampusu ŠAVŠ – Vzdělávacího centra Na Hejdovce, 

které se konalo 19.9.2023 v Mladé Boleslavi. Předsedkyně ČKR 13.8.2023 svoji účast potvrdila a 

akce se zúčastnila. 

67. Podoba § 91a, který upravuje doktorský příjem, v novele zákona o VŠ, který upravuje 

doktorský příjem – informace předsedkyně ČKR. Brno, 19.9.2023. Z pověření předsedkyně 

ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 19.9.2023 

informace a podkladový materiál z on-line jednání MŠMT, na němž byla představena podoba  

§ 91a v novele zákona o VŠ, který upravuje doktorský příjem. Jednání se na pozvání zúčastnili 

předsedkyně ČKR a část Předsednictva ČKR.  

68. Program Horizon Europe – informace předsedkyně ČKR. Brno, 19.9.2023. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 

informace o dohodě EU a Velké Británie v souvislosti s přístupem britských institucí ke zdrojům 

programu Horizon Europe. Týž den obdržela předsedkyně ČKR v souvislosti s programem 

Horizon Europe dopis od britského velvyslance v ČR M. Fielda. Z pověření předsedkyně ČKR 

byl dopis 21.9.2023 poskytnut všem členům ČKR. Téma bylo zařazeno mezi diskusní body 

páteční části 172. zasedání Pléna ČKR (Olomouc, 5.-6.10.2023). 

69. 22. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 21.9.2023. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková obdržela 11.9.2023 pozvánku na 22. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol, 

které se konalo 21.9.2023 v Praze v Karolinu. ČKR na zasedání zastupovala předsedkyně ČKR 

spolu s místopředsedou ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapkem. Jejich účast potvrdila 

tajemnice ČKR M. Fojtíková 12.9.2023. 

70. Dotazník OECD „Survey of Knowledge Mobilisation in Education“. Paříž, 21.9.2023. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 21.9.2023 všem členům ČKR žádost OECD o vyplnění 

on-line dotazníku „Survey of Knowledge Mobilisation in Education“. Dotazník bylo možné 

vyplnit v prodlouženém termínu do 31.10.2023. 

71. Reakce prezidenta ČR na Prohlášení ČKR k plánovaným škrtům ve vysokém školství. 

Praha, 22.9.2023. Prezident ČR P. Pavel zaslal 22.9.2023 prostřednictvím ředitele Odboru vnitřní 

politiky Kanceláře prezidenta republiky T. Lebedy tajemnici ČKR M. Fojtíkové reakci  



13 

 

na Prohlášení ČKR k plánovaným škrtům ve vysokém školství. Prezident ČR poděkoval  

za zaslání dosavadních vyjádření ČKR týkajících se financování vysokého školství a uvedl, že  

se otázce nedostatku financí ve veřejném školství dlouhodobě věnuje při jednání s ministrem 

školství, mládeže a tělovýchovy a s ministrem financí. Tajemnice ČKR dopis obratem poskytla 

všem členům ČKR. 

72. Program ELENA pro vysoké školy ČR – zpráva z EIB. Brno, 22.9.2023. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 

22.9.2023 zprávu Evropské investiční banky (EIB), kterou obdržel náměstek člena Vlády ČR 

J. Miller, týkající se programu technické pomoci ELENA pro vysoké školy ČR.  

73. Setkání s delegací taiwanských rektorů. Praha, 22.9.2023. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 25.8.2023 pozvánku  

na setkání s delegací taiwanských rektorů, které se konalo péčí Univerzity Karlovy 22.9.2023, 

14:00-16:00, v Praze. Pozvánka byla určena rektorům, děkanům a vedoucím kateder a 

výzkumných týmů VŠ se zájmem o navázání spolupráce s taiwanskými VŠ. 

74. Aktualizace Národního plánu obnovy – dopis předsedkyně ČKR. Brno, 25.9.2023. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková reakci formou 

dopisu předsedkyně ČKR na aktualizaci Národního plánu obnovy (NPO) ministru školství, 

mládeže a tělovýchovy M. Bekovi. Předsedkyně ČKR mimo jiné upozornila na to, že v 

aktualizaci NPO došlo k zásadním změnám v souvislosti s vyjmutím všech plánovaných záměrů 

v části tzv. půjček bez předchozího jednání či diskuse se zástupci vysokých škol v rámci ČKR.  

75. Jednání Plánovací komise programu hlavní OP JAK. Praha, 25.9.2023. Členové Plánovací 

komise programu hlavní Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR D. Póč, 

MU, a T. Stodolová, VUT) obdrželi 4.9.2023 informace o jednání Plánovací komise, které 

proběhlo 25.9.2023 v Praze. Dne 18.9.2023 obdrželi členové Plánovací komise podkladové 

materiály k jednání. 

76. Jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) OP JAK.  

Praha, 25.9.2023. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR J. Baťková, UK, a L. Baláš, 

VŠB-TUO) obdrželi 4.9.2023 informace o jednání Plánovací komise, které proběhlo 25.9.2023  

v Praze. 18.9.2023 obdrželi členové Plánovací komise podkladové materiály k jednání. 

77. Usnesení Studentské komory RVŠ k rozpočtu VŠ 2024. Praha, 25.9.2023. V reakci  

na plánované jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol 

(Praha, 11.10.2023) poskytl předseda Studentské komory Rady vysokých škol (SK RVŠ) 

M. Farník ke zvážení dvě usnesení SK RVŠ týkající se rozpisu rozpočtu vysokých škol na rok 

2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková usnesení poskytla pro informaci všem členům Komory 

veřejných a státních vysokých škol (Komora A ČKR). 

78. Otevření 3. výzvy AV ČR k podávání společných návrhů projektů v rámci MIT-Czech 

Republic Seed Fund. Praha, 26.9.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 26.9.2023 

žádost Akademie věd ČR (AV ČR) o poskytnutí informací o otevření 3. výzvy AV ČR 

k podávání společných návrhů projektů v rámci MIT-Czech Republic Seed Fund a on-line 

informačním setkání, které bylo naplánováno na 2.10.2023, všem členům ČKR. Tajemnice ČKR 

tak učinila obratem. 

79. Přehled výzev Interreg programů. Praha, 27.9.2023. Předsedkyně ČKR M. Králíčková 

obdržela od ředitelky odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové přehled vypsaných výzev 

Interreg programů zacílených na vysoké školy. Tajemnice ČKR M. Fojtíková zprávu obratem 

poskytla pro informaci všem členům ČKR. 



14 

 

80. Jednání Rady pro výzkum, vývoj a inovace. Praha, 27.9.2023. Jednání Rady pro výzkum, 

vývoj a inovace (RVVI) proběhlo v Praze dne 27.9.2023. Hlavními body programu byly:  

(1) Aktuální stav návrhu výdajů státního rozpočtu na vědu a výzkum 2024+. (2) Rekodifikace 

zákona o výzkumu, vývoji a inovacích. (3) Posouzení priorit Dílčího cíle programu Sigma 

„Dlouhodobé výzkumné záměry a řešení aktuálních potřeb VaVaI". Informace o jednání RVVI 

poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková pro informaci všem členům ČKR. 

81. Veřejné slyšení „Problémy financování veřejného školství v ČR“. Praha, 2.10.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 28.8.2023 pozvání předsedy Výboru pro vzdělávání, 

vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu PČR J. Růžičky na veřejné slyšení „Problémy 

financování veřejného školství v ČR“, které se uskutečnilo v Praze v Senátu PČR 2.10.2023, 

s prosbou o vystoupení k této problematice. Z pověření předsedkyně ČKR vyjednala tajemnice 

ČKR M. Fojtíková možnost účasti celého Předsednictva ČKR a 14.9.2023 potvrdila účast 

předsedkyně i všech místopředsedů ČKR. 

82. Schůzka k představení Aktu o datech. 3.10.2023, on-line. Do Kanceláře ČKR došla pozvánka 

vrchního ředitele sekce digitalizace a inovací Ministerstva průmyslu a obchodu P. Očka  

na schůzku k představení nařízení Aktu o datech, která se konala on-line dne 3.10.2023. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla pozvánku 13.9.2023 všem členům ČKR k jejich 

eventuálnímu využití. 

83. 2. jednání pracovní skupiny pro aktualizaci Národní strategie umělé inteligence.  

4.10.2023, on-line. Členové pracovní skupiny pro aktualizaci Národní strategie umělé inteligence 

(za ČKR T. Skopal, UK, člen, P. Zemčík, VUT, náhradník) obdrželi 27.9.2023 pozvánku 

s podkladovými materiály pro 2. jednání pracovní skupiny, které proběhlo on-line 4.10.2023. 

84. 188. zasedání Předsednictva ČKR. Olomouc, 5.10.2023. Zasedání se konalo v Olomouci péčí 

Univerzity Palackého v Olomouci s tímto programem: (1) Informace předsedkyně ČKR.  

(2) Informace místopředsedů ČKR. (3) Příprava Slavnostního zahájení akademického roku 

2023/2024 vysokých škol ČR (Olomouc, Arcibiskupský palác, 5.10.2023). (4) Příprava  

172. zasedání Pléna ČKR (Olomouc, Arcibiskupský palác/UP, 5.-6.10.2023). (5) Žádosti  

o členství v ČKR. (6) Různé. Poté následovalo krátké pracovní setkání Předsednictva ČKR 

s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem, s prezidentem Evropské univerzitní 

asociace J. M. Garrellem a s náměstkyní ministryně pro vědu, výzkum a inovace J. Havlíkovou. 

85. Slavnostní zahájení akademického roku 2023/2024 vysokých škol ČR. Olomouc, 5.10.2023. 

Hostitelská vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci, rektor-hostitel M. Procházka. Účast 

potvrdilo 39 členů ČKR a 34 emeritních rektorů. 

86. 172. zasedání Pléna ČKR. Olomouc, 5.-6.10.2023. Zasedání se konalo v Olomouci péčí 

Univerzity Palackého v Olomouci s tímto programem: (1) Diskuse s ministrem školství, mládeže 

a tělovýchovy a s náměstkyní ministryně pro vědu, výzkum a inovace, za účasti emeritních 

rektorů, o aktuální problematice vysokého školství, vědy a výzkumu v ČR. (2) Společenské 

setkání s emeritními rektory. (3) Paralelní zasedání Komor ČKR. (4) Diskuse s vrchními řediteli 

sekcí MŠMT, s náměstkem ministryně pro vědu, výzkum a inovace a s předsedou Rady 

vysokých škol o aktuálních problémech vysokých škol ČR. (5) Zapojení britských univerzit  

do programu Horizon Europe – informace vědeckého atašé Britského velvyslanectví v Praze.  

(6) Green Deal na vysokých školách ČR – příprava výzvy na podporu z NPO – informace 

ředitele Strategického projektu Masarykovy univerzity 2021+. (7) Informace o Univerzitě 

Palackého v Olomouci. (8) Zprávy předsedkyně, místopředsedů a tajemnice ČKR; zprávy 

předsedkyň Komor ČKR. (9) Různé. (10) Usnesení 172. zasedání Pléna ČKR. (11) Tisková 

konference. 



15 

 

87. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Olomouc, 6.10.2023. 

Zasedání se konalo v Olomouci péčí Univerzity Palackého v Olomouci s tímto programem: 

(1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol 

ČKR. (2) Příprava na diskusi s vrchními řediteli sekcí MŠMT, s náměstkem ministryně pro vědu, 

výzkum a inovace a s předsedou Rady vysokých škol o aktuálních problémech vysokých škol 

ČR. (3) Příprava na diskusi s vědeckým atašé Britského velvyslanectví v Praze o zapojení 

britských univerzit do programu Horizon Europe. (4) Příprava na diskusi s ředitelem 

Strategického projektu Masarykovy univerzity 2021+ o přípravě výzvy na podporu Green Deal 

na vysokých školách ČR z NPO. (5) Různé. 

88. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Olomouc, 6.10.2023. Zasedání 

se konalo v Olomouci péčí Univerzity Palackého v Olomouci s tímto programem: (1) Informace 

předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. (2) Příprava na 

diskusi s vrchními řediteli sekcí MŠMT, s náměstkem ministryně pro vědu, výzkum a inovace a 

s předsedou Rady vysokých škol o aktuálních problémech vysokých škol ČR. (3) Příprava na 

diskusi s vědeckým atašé Britského velvyslanectví v Praze o zapojení britských univerzit do 

programu Horizon Europe. (4) Příprava na diskusi s ředitelem Strategického projektu 

Masarykovy univerzity 2021+ o přípravě výzvy na podporu Green Deal na vysokých školách ČR 

z NPO. (5) Různé. 

 

Plánované akce: 

 

89. Zasedání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol.  

Praha, 11.10.2023. Členové Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol 

obdrželi 31.8.2022 pozvánku na zasedání komise, které se uskuteční 11.10.2023. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové zaslal místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a 

sociální P. Dvořák vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové 

6.9.2023 jako reakci na její žádost souhrn námětů Předsednictva ČKR pro jednání komise. Dne 

4.10.2023 obdrželi členové komise podkladové materiály pro jednání. Péčí Kanceláře ČKR 

obdrželi materiály 6.10.2023 pro informaci všichni členové Komory A ČKR. 

90. 31. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.  

Praha, 18.10.2023. 31. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR 

se uskuteční v Praze v PS PČR dne 18.10.2023. Na programu bude tento bod: Informace ministra 

školství, mládeže a tělovýchovy Mikuláše Beka o návrhu rozpočtu na rok 2024, kapitoly 333. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla pozvánku 27.9.2023 předsedkyni ČKR M. Králíčkové a 

z jejího pověření i všem místopředsedům ČKR. 

91. Magna Charta Observatory's Anniversary Conference. Polsko, Lodž, 23.-25.10.2023.  

Do Kanceláře ČKR došla 21.9.2023 pozvánka na konferenci „Magna Charta Observatory's 

Anniversary Conference“, která se bude konat 23.-25.10.2023 v polské Lodži. Tématem 

konference bude role univerzit v souvislosti s rekonstrukcí měst, účast bude možné potvrdit  

do 10.10.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková informaci obratem poskytla všem členům ČKR.  

92. Zasedání Rady Evropské univerzitní asociace (EUA Council). Brusel, 27.10.2023. 

Předsedkyni ČKR M. Králíčkovou bude na tomto zasedání zastupovat místopředsedkyně ČKR 

pro vnější záležitosti I. Radok Žádná. Zúčastní se též tajemnice ČKR M. Fojtíková, která den 

předtím absolvuje i zasedání tajemníků národních Konferencí rektorů, které jsou řádnými 

kolektivními členy EUA.  



16 

 

93. Gaudeamus Brno 2023. Brno, 31.10.-1.11.2023. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 

12.9.2023 pozvání na Veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Brno 2023, 

resp. na jeho slavnostní zahájení, které se uskuteční 31.10.2023 v 9:00 na brněnském výstavišti, a 

na společenský večer, který proběhne 1.11.2023 od 19:00 na Rektorátu VUT. Předsedkyně ČKR 

se nemůže akcí zúčastnit a musela se omluvit; ČKR bude zastupovat místopředseda ČKR  

pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE. 

94. 29. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.  

Praha, 1.11.2023. 29. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR 

se uskuteční v Praze v PS PČR dne 1.11.2023. Na programu bude mj. tento bod: Návrh rozpočtu 

na rok 2024, kapitola 333 – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková poskytla pozvánku 27.9.2023 předsedkyni ČKR M. Králíčkové a z jejího pověření  

i všem místopředsedům ČKR. 

95. Konference zaměřená na mikrocertifikáty v českém VŠ prostředí. Praha, 6.12.2023. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové, rektorky UK, poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 12.9.2023 všem členům ČKR pozvánku s předběžným programem mezinárodní 

konference tematicky zaměřené na mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí, která  

se uskuteční v Praze v Karolinu dne 6.12.2023. 

96. 173. zasedání Pléna ČKR. Praha, 7.12.2023. Hostitelská vysoká škola AMBIS vysoká škola, 

a.s.; rektorka-hostitelka M. Mannová. 

97. Technologická mise do Mexika. Mexico City, Guadalajara, jaro 2024. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková obdržela z Ministerstva průmyslu a obchodu 30.6.2023 pozvánku pro rektory 

veřejných a státních vysokých škol, členy Komory A ČKR, na technologickou misi do Mexika 

(Mexico City a Guadalajara, stát Jalisco) vedenou náměstkem ministra průmyslu a obchodu  

E. Kožušníkem, která byla naplánována na týden od 18.9.2023. Primárním zaměřením mise jsou 

ICT, pokročilé materiály a biotechnologie. Tajemnice ČKR poskytla pozvánku všem členům  

Komory A ČKR 3.7.2023 k jejich případnému využití (účastníků za ČKR mohlo být až 10). Dne 

23.8.2023 obdržela tajemnice ČKR informaci o přesunu technologické mise na jaro 2024 bez 

upřesnění termínu. Tajemnice ČKR informaci o změně termínu mise poskytla všem členům 

Komory A ČKR následující den. 

 

Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedy/předsedkyně ČKR zmínka, jsou dostupné všem 

členům ČKR v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou 

Kanceláří ČKR průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu. Kromě toho existuje 

samostatná webová stránka „Kalendář akcí vysokých škol“, kterou spravuje a udržuje 

v aktualizovaném stavu Kancelář ČKR na základě informací o akcích, které si členové ČKR přejí 

zveřejnit. Tato stránka je dostupná všem členům ČKR. 

 

V Brně dne 5. října 2023 

 

Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentek Kanceláře ČKR 

Schválili: M. Bareš, předseda ČKR do 31.7.2023, a M. Králíčková, předsedkyně ČKR od 1.8.2023 


